
Par izmaiņām 2020. gada pārskatos

04.02.2021.



Ievads

➢ Izmaiņas pārskatā par izlietotā iepakojuma un vienreiz lietojamo

galda trauku un piederumu apsaimniekošanu 2020.gadā, kas

stājušās spēkā no 18.07.2020. (MK 14.07.2020. noteikumi Nr.444

"Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 16. augusta noteikumos Nr.

480 "Noteikumi par atbrīvojuma piemērošanu no dabas resursu

nodokļa samaksas par iepakojumu un vienreiz lietojamiem galda

traukiem un piederumiem"")

➢ VVD vērš uzmanību, ka norādītās prasības ir saistošas no 2020.gada

4.ceturkšņa
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Plastmasas iepirkuma maisiņi
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Prasība par plastmasas iepirkumu maisiņa svērto vidējo masu ir

piemērojama no 2020. gada 4. ceturkšņa un šo svērto vidējo masu, kas

aprēķināta par 2020. gada 4. ceturksni var attiecināt uz visu 2020.

gadu.

2017. gada 16. augustāMinistru kabineta noteikumi Nr. 480 "Noteikumi par atbrīvojuma piemērošanu no dabas resursu nodokļa 

samaksas par iepakojumu  un vienreiz lietojamiem galda traukiem un piederumiem« 5.pielikums



Plastmasas iepirkuma maisiņi
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Lai varētu izsekot aprēķina korektumam un iepriekš

minēto kopsavilkuma tabulu būtu iespējams veidot par

visām RAS iepakojuma apsaimniekošanas sistēmām,

pārskatā dati ievadāmi par trīs elementiem:

Viena maisiņa svars (D kolonna) aprēķinās automātiski. Visu maisiņu svērtās vidējās masas

aprēķins veidojas automātiski – pārskata sadaļā «Kopsavilkums» - tabulā Vieglās plastmasas

iepirkumu maisiņu gada patēriņš.



Atkārtoti lietojamais iepakojums
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Informācija par radīto, savākto, reģenerācijai 
un pārstrādei sagatavoto iepakojumu
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! Novērtējums par no mājsaimniecībām savāktā izlietotā iepakojuma 

apjomu tiks vērtēts no 2021.gada, kurā sasniedzamais mērķis - 25%.



RAS līdzfinansējums par savākto apjomu

7



RAS līdzfinansējums par pārstrādāto/ reģenerēto 

apjomu
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Veiktās reģenerācijas darbība

9

Jāsniedz atskaite eurostat par reģenerācijas kodiem, tāpēc tagad pārskata formā 

ielikta kolonna, kur jānorāda R-kods.



Apsaimniekošanas finanšu plāna reālā 

izpilde
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Atgādinājums

➢ Iesniegt 4.1. tabulu "Izlietotā iepakojuma un vienreiz lietojamo trauku pieņemšana"

atbilstoši MK noteikumiem Nr. 480 3.2.punktam (līdz 15.02. iesniedz tik cik ir

noslēgti līgumu un līdz 15.05. papildina laukumu sarakstu)

➢ Ievietot savā tīmekļvietnē informāciju par:

• apsaimniekošanas sistēmas dibinātājiem, biedriem, dalībniekiem vai

akcionāriem;

• nodokļa maksātāju skaitu, kas ir noslēguši līgumu par piedalīšanos

apsaimniekošanas sistēmā;

• līgumpartneru maksu par piedalīšanos apsaimniekošanas sistēmā, norādot

maksu euro par iepakojuma vai vienreiz lietojamo trauku materiāla veida

svara vienību;

• komersantu atlases procedūru, kuri sagatavo atkārtotai izmantošanai,

reģenerē vai pārstrādā izlietoto iepakojumu vai vienreiz lietojamos traukus.

➢ Pusgada pārskatu par laikposmu no attiecīgā gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam iesniedz 

līdz 31.augustam
11



Paldies par uzmanību!


